presente instrumento, “LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, transferirá a “LA ENTIDAD” recursos 

presupuestarios federales, con el carácter de subsidios, hasta por el monto que a continuación se menciona: 

CONCEPTO MONTO 

Prevención y Atención contra las Adicciones 
$ 3,261,731.00 (TRES MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
UN PESOS  00/100 M.N.) 

La transferencia de los recursos presupuestarios federales a que se refiere la presente cláusula, se realizará 
conforme al calendario que se contiene en el ANEXO 2 del presente Convenio Específico, en el entendido de que, 
para el caso de una segunda ministración, esta estará condicionada a que “LA ENTIDAD” acredite a la

[...]

MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA, EN SU CARÁCTER DE 
SECRETARIA DE SALUD Y TITULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD DE 
HIDALGO Y POR LA MTRA. MARÍA ESTHER RAMÍREZ VARGAS, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIA DE 
FINANZAS PÚBLICAS. 

CALENDARIO DE MINISTRACIONES 

Mes Monto 

Abril 

$ 3,261,731.00 (TRES MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN 
PESOS  00/100 M.N.) 

TOTAL 

$ 3,261,731.00 (TRES MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN 
PESOS  00/100 M.N.) 

Por “LA SECRETARIA “ Por “LA ENTIDAD” 

Dr. Gady Zabicky Sirot 
Comisionado Nacional contra las Adicciones 

Rúbrica 

Dra. Maria Zorayda Robles Barrera  
Secretaria de Salud y Titular de la Dirección 
General de Servicios de Salud de Hidalgo

[...]

DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2023. 
104,521,569.87 

POR LO TANTO, EN TÉRMINOS DE LO QUE SE ESTABLECE EN LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN 
LA MATERIA, SE APRUEBA  AL 1a. MODIFICACION AL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL 
EJERCICIO FISCAL 2023, POR UN MONTO TOTAL DE 104,521,569.87 (CIENTO CUATRO 
MILLONES QUINIENTOS VEINTIUN MIL QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 87/100 M.N.), 
DE ACUERDO CON EL MONTO QUE SE PRETENDE PERCIBIR EN FUNCIÓN DE LO 
ESTABLECIDO EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 

ADJUNTO A LA PRESENTE ACTA DE APROBACIÓN, SE INTEGRAN LOS ANEXOS QUE 
CONTIENEN EL MONTO DESAGREGADO EN LOS RESPECTIVOS: